
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.12.2019                                                                                                                              № 20                                                          

с. Ракиты 

 

О внесении изменений в решение от 27.12.2018 № 26 

«Об утверждении бюджета муниципального  

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского  

района Алтайского края на 2019 год» 

 

      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Россий-

ской Федерации »,  статьей 21 Устава муниципального образования Ракитовский сельсо-

вет Рубцовского района Алтайского края сельское Собрание депутатов 

      РЕШИЛО: 

1. Внести в решение от 27.12.2018 № 26 «Об утверждении бюджета муници-

пального образования Ракитовский сельсовет на 2019 год» (далее –Решение) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

         Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2019 год (далее 

бюджет поселения). 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год. 

1)  Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4149,69 тыс. 

руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 

сумме 3315,69 тыс. руб.; 

2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4246,45 тыс. руб.; 

3) Предельный объем муниципального долга в сумме 390 тыс. руб., верхний предел 

муниципального внутреннего долга на 1 января  2020 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том 

числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. руб.; 

4) Дефицит бюджета в размере 96,76 тыс. рублей; 

1.2. Приложение 4 к Решению изложить в следующей редакции: 

                Приложение   4 

к решению Ракитовского сельского Собрания депу-

татов от 27.12.2018 № 26 

«Об утверждении бюджета муниципального обра-

зования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2019 год» 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета поселения на 2019 год  

 

Код 
Источники финансирования де-

фицита бюджета поселения 
Сумма,  тыс. руб. 



1 2 3 

 
Источники финансирования де-

фицита бюджета поселения 
0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 96,76 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских  поселений 

- 4149,69 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских  поселений 

   4246,45 

 

  

Приложение 5 к Решению изложить в следующей редакции: 

                Приложение 5 

к решению Ракитовского сельского Собрания депу-

татов от 27.12.2018 № 26 

«Об утверждении бюджета муниципального обра-

зования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2019 год» 

 

Распределение расходов  бюджета поселения на 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Наименование Рз ПР 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   1797,59 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 284,51 

Функционирование Правительства РФ, высших ор-

ганов исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 01 04 275,31 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 43,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1194,77 

Национальная оборона 02  84,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 84,0 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 03  33,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 03 09 15,4 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 18,1 

Национальная экономика 04  912,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 912,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  835,7 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 651,4 



1 2 3 4 

Благоустройство 05 03 183,3 

Культура, кинематография 08  525,66 

Культура 08 01 525,66 

Социальная политика 10  48,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 48,0 

Физическая культура и спорт 11  10,0 

Массовый спорт 11 02 10,0 

Всего   4246,45 

 

 1.5.  Приложении 6 к Решению изложить в следующей редакции: 

     Приложение  6 

к решению Ракитовского сельского Собрания депута-

тов от   27.12.2018 № 26 

«Об утверждении бюджета муниципального образова-

ния Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтай-

ского края на 2019 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям, разделам, подразделам, группам (группам и подгруппам) видам 

расходов бюджета поселения в ведомственной структуре расходов на 2019 год: 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА  303         4246,45 

Общегосударственные вопросы 303 01       1 1797,59 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов местного самоуправления 

303 01 02     284,51 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации  и органов мест-

ного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000   189,47 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 02 01 2 00 00000  189,47 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120   189,47 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 189,47 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 01 2 00 10120 120 189,47 



1 2 3 4 5 6 7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
303 01 02 01 2 00 10120 121 142,8 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты ра-

ботникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 46,67 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы  
303 01 02 90 0 00 00000  95,04 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 
303 01 02 90 9 00 00000  95,04 

Субсидии на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по опла-

те труда работников муниципальных 

учреждений 

303 01 02 90 9 00 S0430  95,04 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 02 90 9 00 S0430 100 95,04 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 90 9 00 S0430 120 95,04 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 90 9 00 S0430 121 76,53 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты ра-

ботникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 02 90 9 00 S0430 129 18,51 

Функционирование  местных админи-

страций 
303 01 04    275,31 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов местно-

го самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  147,54 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 04 01 2 00 00000   147,54 

Центральный аппарат органов мест-

ного самоуправления 
303 01 04 01 2 00 10110  147,54 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 97,56 



1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 01 2 00 10110 120 97,56 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 01 2 00 10110 121 71,25 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты ра-

ботникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 26,31 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 49,97 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 
303 01 04 01 2 00 10110 850 49,97 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 
303 01 04 01 2 00 10110 851 19,66 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 14,41 

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 15,9 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы  
303 01 04 90 0 00 00000  127,77 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 
303 01 04 90 9 00 00000  127,77 

Субсидии на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по опла-

те труда работников муниципальных 

учреждений 

303 01 04 90 9 00 S0430  127,77 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 04 90 9 00 S0430 100 127,77 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 90 9 00 S0430 120 127,77 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 90 9 00 S0430 121 102,47 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты ра-

ботникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 04 90 9 00 S0430 129 25,3 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
303 01 07   43,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов МСУ 

303 01 07 01 0 00 00000  43,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на проведение выборов и ре-

ферендумов 
303 01 07 01 3 00 00000   43,0 

Проведение выборов в представи-

тельные органы муниципального об-

разования 

303 01 07 01 3 00 10240  21,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 01 3 00 10240 800 21,5 

Специальные расходы 303 01 07 01 3 00 10240 880 21,5 

Проведение выборов главы муници-

пального образования 
303 01 07 01 3 00 10250  21,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 01 3 00 10250 800 21,5 

Специальные расходы 303 01 07 01 3 00 10250 880 21,5 

Другие общегосударственные вопро-

сы 
303 01 13     1194,77 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов ис-

полнительной  власти 

303 01 13 01 0 00 00000   930,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 13 01 2 00 00000     915,36 

Расходы на обеспечение хозяйствен-

ного и транспортного обслуживания 

органов местного самоуправления 

303 01 13 01 2 00 10180  915,36 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 13 01 2 00 10180 100 143,24 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 13 01 2 00 10180 120 143,24 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 13 01 2 00 10180 121 106,06 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты ра-

ботникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 13 01 2 00 10180 129 37,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 13 01 2 00 10180 200 577,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 01 13 01 2 00 10180 244 577,4 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

303 01 13 01 2 00 10180 400 194,7 

Бюджетные инвестиции 303 01 13 01 2 00 10180 410 

 

194,7 

 



1 2 3 4 5 6 7 

Бюджетные инвестиции на приобре-

тение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципаль-

ную) собственность 

303 01 13 01 2 00 10180 412 194,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 01 13 01 4 00 00000  15,14 

Функционирование административ-

ных комиссий  
303 01 13 01 4 00 70060   

15,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 13 01 4 00 70060 200 

 

15,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 4 00 70060 244 15,14 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы  
303 01 13 90 0 00 00000  124,24 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 
303 01 04 90 9 00 00000  124,24 

Субсидии на софинансирование части 

расходов местных бюджетов по опла-

те труда работников муниципальных 

учреждений 

303 01 04 90 9 00 S0430  124,24 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 01 04 90 9 00 S0430 100 124,24 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 90 9 00 S0430 120 124,24 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 90 9 00 S0430 121 100,54 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты ра-

ботникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 04 90 9 00 S0430 129 23,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 13 98 0 00 00000  140,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 01 13 98 5 00 00000  140,0 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из бюд-

жетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов  

на осуществление части полномочий  

303 01 13 98 5 00 60510  140,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 140,0 

Национальная оборона 303 02       84,0 

Мобилизационная и общевойсковая 

подготовка 
303 02 03     84,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов ис-

полнительной  власти 

303 02 03 01 0 00 00000  84,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 02 03 01 4 00 00000   84,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180   84,0 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 84,0 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 02 03 01 4 00 51180 120 84,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 02 03 01 4 00 51180 121 64,5 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты ра-

ботникам государственных (муници-

пальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 19,5 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
303 03       33,5 

 Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 03 09     15,4 

Иные вопросы в области националь-

ной обороны, национальной безопас-

ности и правоохранительной деятель-

ности 

303 03 09 93 0 00 00000  15,4 

Мероприятия по гражданской обо-

роне 
303 03 09 93 2 00 00000   15,4 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 
303 03 09 93 2 00 19100  15,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 03 09 93 2 00 19100 200 15,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 03 09 93 2 00 19100 244 15,4 

 Обеспечение пожарной безопасности 303 03 10   18,1 



1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 03 10 02 0 00 00000  18,1 

Учреждения по обеспечению меро-

приятий в области гражданской обо-

роны, чрезвычайных ситуаций и по-

жарной безопасности 

303 03 10 02 5 00 10860  

 

18,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 03 10 02 5 00 10860 200 18,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 02 5 00 10860 244 18,1 

Национальная экономика 303 04    912,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 
303 04 09   912,0 

Иные вопросы в области националь-

ной экономики 
303 04 09 91 0 00 00000  912,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 91 2 00 00000  912,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной соб-

ственностью 

303 04 09 91 2 00 61030  912,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 61030 200 912,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 61030 244 912,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       835,7 

Жилищное хозяйство 303 05 01   1,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 01 92 0 00 00000  1,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
303 05 01 92 9 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 01 92 9 00 18020 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 01 92 9 00 18020 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   651,4 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 92 9 00 00000  651,4 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 92 9 00 18030  651,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 18030 200 640,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 92 9 00 18030 244 640,6 



1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные ассигнования 303 05 02 92 9 00 18030 800 10,8 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 
303 05 02 92 9 00 18030 850 10,8 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 
303 05 02 92 9 00 18030 851 7,0 

Уплата прочих налогов, сборов  303 05 02 92 9 00 18030 852 3,8 

Благоустройство 303 05 03     183,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 92 0 00 00000   183,3 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050   40,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 40,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18050 244 40,7 

Организация и содержание мест захо-

ронения  
303 05 03 92 9 00 18070   1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 1,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18070 244 1,3 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений 
303 05 03 92 9 00 18080   20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 1800 200 20,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18080 244 20,3 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  121,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 121,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18090 244 121,0 

Культура и  кинематография  303 08       525,66 

Культура 303 08 01     525,66 

Иные вопросы в сфере культуры  

и средств массовой информации 
303 08 01 90 2 00 00000   410,36 

Мероприятия в сфере культуры и ки-

нематографии 
303 08 01 90 2 00 16510  410,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 08 01 90 2 00 16510 200 405,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 90 2 00 16510 244 405,59 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 90 2 00 16510 800 4,77 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 
303 08 01 90 2 00 16510 850 4,77 



1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 
303 08 01 90 2 00 16510 851 4,77 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 08 01 92 0 00 00000  115,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 08 01 92 9 00 00000  115,3 

Субсидии муниципальным образова-

ниям на обеспечение расчетов муни-

ципальными учреждениями за по-

требленные топливно-энергетические 

ресурсы 

303 08 01 92 9 00 S1190  115,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 08 01 92 9 00 S1190 200 115,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 92 9 00 S1190 244 155,3 

Социальная защита 303 10    48,0 

Пенсионное обеспечение населения 303 10 01   48,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 10 01 90 0 00 00000  48,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 
303 10 03 90 4 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 03 90 4 00 16270   48,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных соци-

альных выплат 

303 10 03 90 4 00 16270 320 48,0 

Физическая культура и спорт 303 11    10,0 

Массовый спорт 303 11 02   10,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 11 02 90 0 00 00000  10,0 

Иные вопросы в сфере здравоохране-

ния, физической культуры и спорта 
303 11 02 90 3 00 00000  10,0 

Мероприятия в области здравоохра-

нения, спорта и физической культуры, 

туризма 

303 11 02 90 3 00 16670  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 200 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 90 3 00 16670 244 10,0 

Всего      4246,45 

1.6. Приложение 7 к Решению изложить в следующей редакции: 

Приложение  7 

к  решению Ракитовского сельского Собрания 

депутатов от    27.12.2018  № 26 «Об утвер-

ждении бюджета муниципального образова-

ния Ракитовский сельсовет Рубцовского райо-

на Алтайского края на 2019 год» 



Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видам расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2019 год 

Наименование 
Р

З 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       1797,59 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов местно-

го самоуправления 

01 02     284,51 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 

01 02 01 0 00 00000   189,47 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
01 02 01 2 00 00000  189,47 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120   189,47 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 189,47 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 02 01 2 00 10120 120 189,47 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 
01 02 01 2 00 10120 121 142,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 129 46,67 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 01 02 90 0 00 00000  95,04 

Иные расходы в отраслях социальной сферы 01 02 90 9 00 00000  95,04 

Субсидии на софинансирование части рас-

ходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

01 02 90 9 00 70430  95,04 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 90 9 00 70430 100 95,04 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 02 90 9 00 70430 120 95,04 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 
01 02 90 9 00 70430 121 

 

76,53 

 



1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 02 90 9 00 70430 129 18,51 

Функционирование  местных администра-

ций 
01 04    275,31 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  147,54 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
01 04 01 2 00 00000   147,54 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 
01 04 01 2 00 10110  147,54 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 97,56 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 04 01 2 00 10110 120 97,56 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов  
01 04 01 2 00 10110 121 97,56 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110  129 26,31 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 49,97 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 49,97 

Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 
01 04 01 2 00 10110 851 19,66 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 14,41 

Уплата иных платежей 01 04 01 2 00 10110 853 15,9 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 01 04 90 0 00 00000  127,77 

Иные расходы в отраслях социальной сферы 01 04 90 9 00 00000  127,77 

Субсидии на софинансирование части рас-

ходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

01 04 90 9 00 70430  127,77 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 90 9 00 70430 100 127,77 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 04 90 9 00 70430 120 127,77 

Фонд оплаты труда государственных (муни- 01 04 90 9 00 70430 121 102,47 



ципальных) органов 

1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 90 9 00 70430 129 25,3 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 
01 07   43,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 07 01 0 00 00000  43,0 

Расходы на проведение выборов и референ-

думов 
01 07 01 3 00 00000   43,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
01 07 01 3 00 10240  21,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 01 3 00 10240 800 21,5 

Специальные расходы 01 07 01 3 00 10240 880 21,5 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 
01 07 01 3 00 10250  21,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 01 3 00 10250 800 21,5 

Специальные расходы 01 07 01 3 00 10250 880 21,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1194,77 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов исполнительной  

власти 

01 13 01 0 00 00000   930,5 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
01 13 01 2 00 00000     915,36 

Расходы на обеспечение хозяйственного и 

транспортного обслуживания органов мест-

ного самоуправления 

01 13 01 2 00 10180  915,36 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 01 2 00 10180 100 143,24 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 13 01 2 00 10180 120 143,24 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов  
01 13 01 2 00 10180 121 106,06 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 13 0120010180 129 37,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 2 0010180 200 577,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 01 2 00 10180 244 577,4 



1 2 3 4 5 6 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 
01 13 01 2 00 10180 400 194,7 

Бюджетные инвестиции 01 13 01 2 00 10180 410 194,7 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в госу-

дарственную (муниципальную) собствен-

ность 

01 13 01 2 00 10180 412 194,7 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
01 13 01 4 00 00000  15,14 

Функционирование административных ко-

миссий  
01 13 01 4 00 70060   

15,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 4 00 70060 200 

15,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 01 4 00 70060 244 15,14 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 01 13 90 0 00 00000  124,24 

Иные расходы в отраслях социальной сферы 01 13 90 9 00 00000  124,24 

Субсидии на софинансирование части рас-

ходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

01 13 90 9 00 70430  124,24 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 90 9 00 70430 100 124,24 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 13 90 9 00 70430 120 124,24 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 
01 13 90 9 00 70430 121 100,24 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 13 90 9 00 70430 129 23,7 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов российской Феде-

рации и муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  140,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
01 13 98 5 00 00000  140,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные трансферты бюдже-

там поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными согла-

шениями 

01 13 98 5 00 60510  140,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 140,0 



1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 02       84,0 

Мобилизационная и общевойсковая подго-

товка 
02 03     84,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов исполнительной  

власти 

02 03 01 0 00 00000  84,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
02 03 01 4 00 00000   84,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180   84,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 84,0 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
02 03 01 4 00 51180 120 84,0 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов  
02 03 01 4 00 51180 121 64,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 129 19,5 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03       33,5 

 Защита населения и территории от послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская обо-

рона 

03 09     15,4 

Иные вопросы в области национальной обо-

роны, национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

03 09 93 0 00 00000  15,4 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 93 2 00 00000   15,4 

Мероприятия в области гражданской оборо-

ны 
03 09 93 2 00 19100  15,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 93 2 00 19100 200 15,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 09 93 2 00 19100 244 15,4 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   18,1 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) подведомственных учреждений 
03 10 02 0 00 00000  18,1 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) иных подведомственных учре-

ждений 

03 10 02 5 00 00000  

18,1 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 

Учреждения по обеспечению мероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычай-

ных ситуаций и пожарной безопасности 

03 10 02 5 00 10860  

 

 

18,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 02 5 00 10860 200 18,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 02 5 00 10860 244 18,1 

Национальная экономика 04    912,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   912,0 

Иные вопросы в области национальной эко-

номики 
04 09 91 0 00 00000  912,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорож-

ного хозяйства 
04 09 91 2 00 00000  912,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и стро-

ительство автомобильных дорог, являющих-

ся муниципальной собственностью 

04 09 91 2 00 61030  912,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 91 2 00 61030 200 912,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 09 91 2 00 61030 244 912,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       835,7 

Жилищное хозяйство 05 01   1,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 01 92 0 00 00000  1,0 

Мероприятия в области жилищного хозяй-

ства 
05 01 92 9 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 92 9 00 18020 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 01 92 9 00 18020 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   651,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 02 92 0 00 00000  651,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 02 92 9 00 00000  651,4 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 02 92 9 00 18030  651,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 92 9 00 18030 200 640,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 02 92 9 00 18030 244 640,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 92 9 00 18030 800 10,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 92 9 00 18030 850 10,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
05 02 92 9 00 18030 851 7,0 

Уплата прочих налогов, сборов 05 02 92 9 00 18030 852 3,8 

Благоустройство 05 03     183,3 



1 2 3 4 5 6 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 92 0 00 00000   183,3 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050   40,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 40,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00  18050 244 40,7 

Организация и содержание мест захороне-

ния  
05 03 92 9 00 18070   1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 18070 200 1,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 92 9 00 18070 244 1,3 

Прочие мероприятия по благоустройству го-

родских округов и поселений 
05 03 92 9 00 18080   20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 1800 200 20,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18080 244 20,3 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  121,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 121,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 92 9 00 18090 244 121,0 

Культура и  кинематография  08       525,66 

Культура 08 01     525,66 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 90 0 00 00000  410,36 

Иные вопросы в сфере культуры  

и средств массовой информации 
08 01 90 2 00 00000   410,36 

Мероприятия в сфере культуры и кинемато-

графии 
08 01 90 2 00 16510  410,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 90 2 00 16510 200 405,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 90 2 00 16510 244 405,59 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 90 2 00 16510 800 4,77 

Уплата налогов, сборов и других платежей 08 01 90 2 00 16510 850 4,77 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
08 01 90 2 00 16510 851 4,77 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
08 01 92 0 00 00000  115,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
08 01 92 9 00 00000  115,3 

Субсдии муниципальным образованиям на 

обеспечение расчетов муниципальными 

учреждениями за потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

08 01 92 9 00 S1190  

115,3 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 92 9 00 S1190 200 115,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 92 9 00 S1190 244 115,3 

Социальная политика 10    48,0 

Пенсионное обеспечение  10 01   48,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 03 90 0 00 00000  48,0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 03 90 4 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 10 03 90 4 00 16270   48,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 03 90 4 00 16270 320 
 

48,0 

Массовый спорт 11 02     10,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 02 90 0 00 00000  10,0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, фи-

зической культуры и спорта 
11 02 90 3 00 00000   

10,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 
11 02 90 3 00 16670   

10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 90 3 00 16670 
  

200  

10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 90 3 00 16670 244 10,0 

Всего     4246,45 

1.6. Приложение 8 к Решению изложить в следующей редакции: 

                Приложение  8 

к решению Ракитовского сельского Собрания депу-

татов от 27.12.2018  № 26 

«Об утверждении бюджета муниципального обра-

зования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2019 год» 

 

Межбюджетные трансферты из бюджета Рубцовского района бюджету поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

 Сумма, тыс. руб. 

- в области организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации; 

1,0 

- в области дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и 

912,0 



осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- в области обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным законодательством; 

1,0 

- в области участия в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; 
1,0 

- в области организации сбора и вывоза бытовых отходов 

и мусора; 
121,0 

- в области организации ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения; 
1,0 

- области осуществления мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья; 

1,0 

Итого 2729,0 
 

 

1.7. Приложение 9 к Решению изложить в следующей редакции: 

                Приложение  9 

к решению Ракитовского сельского Собрания депу-

татов от 27.12.2018  № 26 

«Об утверждении бюджета муниципального обра-

зования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2019 год» 

 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Рубцовского района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

Тыс. руб. 

 Сумма 

- исполнение и контроль за исполнением 

бюджета поселения 
139,0 

- Определение поставщиков (подрядчи-

ков, исполнителей) на основании п. 9 ст. 

26 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муници-

пальных нужд» 

1,0 

Итого 140,0 

 

Глава сельсовета                                                                       М.М. Галуцкий 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




